
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDA Y AAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTASTEKNIK 
Jalan Raya Palembang-Prabumulih, KM 32 Inderalaya Kabupaten Ogan llir 30662 

Laman: www.ft.unsri.ac.id 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SRIWIJA YA 

Nomor: 0552 /UN9.FT/TU.SK /2023 

Tentang 

PENGELOLA JOURNAL OF MECHANICAL SCIENCE AND ENGINEERING (JMSE) 
JURUSAN TEKNIK MESIN F AKUL TAS TEKNIK UNIVERSIT AS SRIWIJA YA 

TAHUN2023 

DEKAN FAKUL TAS TEKNIK UNIVERSITAS SRIWIJA YA 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi, perlu 
menyelenggarakan penelitian dan publikasi melalui media publikasi dalam 
bentuk jurnal ilmiah; 

b. bahwa untuk keperluan administrasi pengelola jurnal ilmiah "Journal Of 
Mechanical Science And Engineering (Jmse) Jurusan Teknik Mesin 
Fakultas Teknik Universitas Sriwijaya Tahun 2023, dipandang perlu 
membentuk pengelola jurnal tersebut; 

c. bahwa sehubungan dengan huruf a dan b, maka perlu menetapkan Surat 
Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Sriwijaya sebagai pedoman 
dan landasan hukurnnya. 

Mengingat : 1 Undang-undang Nomor: 22 Tahun 1961 tentang Perguruan Tinggi; 
2. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor: 42 Tahun 1960 tentang pendirian Universitas 

Sriwijaya; 
4. Peraturan Pemerintah Nomor: 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi; 
5. Peraturan Pemerintah Nomor : 04 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas Sriwijaya; 
7. Keputusan Menteri Keuangan Nomor : 190/KMK.05/2009 tentang 

Penetapan Universitas Sriwijaya Pada Departemen Pendidikan Nasional 
Sebagai Instansi Pemerintah Yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; 

8. Keputusan Menteri Riset,Teknologi Dan Pendidikan Tinggi Republik 
IndonesiaNomor: 32031/M/KP/2019, tanggal 24 September 2019. Tentang 
Pengangkatan Rektor Unsri; 

9. KeputusanRektorUnsri No. 4294/PTl l.1.1/c.2.a/1987, tanggal 14 Oktober 
1987, tentang Pemberian Wewenang kepada Dekan untuk penerbitan Surat 
Keputusan Panitia Ujian Komprehensip Fakultas; 

10. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya Nomor : 0108/UN9/SK.BUK.KP/ 
2021 tanggal 24 Februari 2021 tentang Pengangk~~an /ekan Fakultas 
Teknik Universitas Sriwijaya masa tugas 2021 - 2025, / 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

11. Surat Ketua Jurusan Teknik Mesin Fakultas Teknik Universitas Sriwijaya 
Nomor: 233/UN9.1.3/TM/2023 tanggal 13 Juni 2023 tentang Permohonan 
SK Tim PengelolaJournal Of Mechanical Science And Engineering (JMSE) 
Jurusan Teknik Mesin Fakultas Teknik Universitas Sriwijaya Periode Tahun 
2023; 

MEMUTUSKAN 

: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSIT AS 
SRIWIJA YA TENT ANG PEN GELO LA JOURNAL OF 
MECHANICAL SCIENCE AND ENGINEERING (JMSE) JURUSAN 
TEKNIK MES IN SRIWIJA YA F AKUL TAS TEKNIK 
UNIVERSIT AS SRIWIJA YA TAHUN 2023. 

: Menunjuk saudara-saudara yang nama dan jabatannya seperti tersebut 
dalam lampiran keputusan ini sebagai Pengelola Journal Of 
Mechanical Science And Engineering (JMSE) Jurusan Teknik Mesin 
Fakultas Teknik Universitas Sriwijaya Tahun 2023. 

: Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Surat Keputusan ini 
dibebankan pada anggaran Fakultas Teknik Universitas Sriwijaya, atau 
anggaran yang disediakan khusus untuk itu. 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal 2 Januari 2023 sampai 31 
Desember 2023, dengan ketentuan bahwa segala sesuatu akan diubah 
dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan 
dalam Keputusan ini. 

Ditetapkan di : Indralaya 
Pada tanggal : 21 Juni 2023 

/ ekan, 

L Prof. Dr. Eng. I . Joni Arliansyah, M.T / 
r NIP 196706151995121002 °7 

Tembusan: 
1. Rektor 
2. Ketua Jurusan Teknik Mesin Fakultas Teknik 
Universitas Sriwijaya 



Lampiran: Keputusan Dekan Fakultas Teknik Unsri 
Nomor : 0552/UN9.FT/TU.SK /2023 
Tanggal : 21 Juni 2023 

PEN GELO LA JOURNAL OF MECHANICAL SCIENCE AND ENGINEERING (JMSE) 
JURUSAN TEKNIK MESIN FAKULTAS TEKNIK 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA PERI ODE T AHUN 2023 

Pimpinan Redaksi : Dipl-lng. Ir.Amrifan Saladin Mohruni, Ph.D 

Dewan Redaksi : 1. Irsyadi Yani, S.T, M.Eng, Ph.D 
2. Dr.Dendy Atlanta, S.Pd, M.T 

Editor Tata Letak : 1. Nurhabibah Paramitha Eka Utami, S.T, M.T 
2. M.A. Ade Saputra, S.T, M.T 
3. Ir. Firmansyah Burlian, M.T 

Desain Grafis : 1. M. Ihsan Riady, S.T. , M.T 
2. Ir. Dyos Santoso, M.T 
3. Akbar Teguh Prakoso,S.T, M.T 

Sekretariat : 1. Ir. Hj. Marwani, M. T 
2. Astuti, S.T, M.T 
3. Ellyanie, S.T, M.T 

Mitra Bestari (Reviewer) : 1. Agung Mataram, S.T, M.T, Ph.D 
(Universitas Sriwijaya) 

2. Amir Arifin, S.T, M.Eng, Ph.D 
(Universitas Sriwijaya) 

3. Barlin, S.T, M.Eng, Ph.D 
(Universitas Sriwijaya) 

4. Dr. Ir. H. Darmawi Bayin, M.T, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

5. Dr. Dewi Puspitasari, S.T, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

6. Dr. Ir. Diah Kusuma Pratiwi, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

7. Dr. Fajri Vidian, S.T, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

8. Dr. Ghany Heryana, S.T., M.T 
(Sekolah Tinggi Teknologi Watukencana) 

9. Dr. Gun Gun R. Gunadi, S.T., M.T 
(Politeknik Negeri Jakarta) 

10. Gunawan, S.T, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

11. Gusri Akhyar Ibrahim, S.T., M.T., Ph.D 
(Universitas Lampung) 

12. Prof. Ir. H. Hasan Basri, Ph.D 
(Universitas Sriwijaya) 

13 . Dr. Ir. Hendri Chandra, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 



13. Dr. Ir. Hendri Chandra, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

14. Dr. Ir. Irwin Bizzy, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

15. Dr. H. Ismail Thamrin, S.T, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

16. Dr. Muhammad Yanis, S.T, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

17. Prof. Dr. Ir. Nukman, M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

18. Prof. Ir. Riman Sipahutar, M.Sc, Ph.D 
(Universitas Sriwijaya) 

19. Dr. Sealtial Mau, S.T., M.T 
(Universitas Sriwijaya) 

20. Dr. Wiwin Sulityawati, S.T., M.T 
(UPN"V eteran "Jakarta) 

21. Zulkamain, S.T., M.Sc., Ph.D 
(Universitas Sriwijaya) 


